[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область
ДУМА ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

от 26.11.2021 № 169
п. Волот

О внесении изменений в Положение о комитете по управлению социальным комплексом Администрации Волотовского муниципального округа Новгородской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа

Дума Волотовского муниципального округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о комитете по управлению социальным комплексом Волотовского муниципального округа, утвержденное решением Думы Волотовского муниципального округа от 18.12.2020 № 67, следующие изменения:

1.1. Дополнить раздел 1 пунктом 1.10 следующего содержания:

«1.10. В ведении Комитета находятся муниципальные образовательные организации: дошкольные, общеобразовательные, дополнительного образования, муниципальные учреждения культуры и спорта.».
1.2. Подпункт 7) пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«7) обеспечение условий для развития на территории муниципального округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального округа;

- присвоение спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей;

- популяризация физической культуры и спорта среди различных групп населения, в том числе среди инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья;

- организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства и месту отдыха граждан, включая создание условий для занятий инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья физической культурой и спортом, а также организация и проведение муниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, в том числе:  утверждение и реализация календарных планов физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального округа, включающих в себя физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия по реализации комплекса ГТО;

- организация медицинского обеспечения официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального округа;

- содействие в рамках своих полномочий обеспечению общественного порядка и общественной безопасности при проведении на территории муниципального округа официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий;

- создание условий для подготовки спортивных сборных команд муниципального округа, определение видов спорта, по которым могут формироваться спортивные сборные команды муниципального округа, утверждение порядка формирования и обеспечения таких команд, направление их для участия в межмуниципальных и региональных спортивных соревнованиях;

- участие в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд муниципального округа, субъектов Российской Федерации, включая обеспечение деятельности организаций, созданных муниципальным округом и реализующих программы спортивной подготовки, разработанные на основе федеральных стандартов спортивной подготовки, и (или) дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта, а также осуществление контроля за соблюдением организациями, созданными муниципальным округом и реализующими программы спортивной подготовки, разработанные на основе федеральных стандартов спортивной подготовки, федеральных стандартов спортивной подготовки в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- наделение некоммерческих организаций правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО».

1.3. Дополнить пунктом 3.65 следующего содержания:

«3.65. Осуществляет функции и полномочия учредителя муниципальных образовательных организаций и муниципальных учреждений, подведомственных Комитету, назначает и освобождает от должности руководителей подведомственных комитету муниципальных образовательных организаций и муниципальных учреждений в соответствии с действующим законодательством.»
1.4. Пункт 3.65 раздела 3 считать пунктом 3.66 соответственно.

1.5. Подпункт 5.4.1 пункта 5.4. раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.4.1. Назначает и освобождает от должности руководителей муниципальных образовательных организаций, муниципальных учреждений культуры и спорта, подведомственных Комитету.

Согласовывает назначение заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных образовательных организаций муниципальных учреждений культуры и спорта, подведомственных Комитету;»
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Волотовского муниципального округа
А.И. Лыжов
	Председатель Думы Волотовского муниципального округа
Г.А. Лебедева